
Переведите: 

Vařila jsem u sestry a taky jsem vařila u babičky. 

V Andy je to mé druhé koupené auto a pro třetí půjdu také tam. 

Já chci také rýsovat a měřit - pracovní sešit pro 4. ročník ZŠ 

Jsem take jenom žena. 

Chci rýsovat a take zprívat, tančit. 

Přátelé přijďte, já taky přijdu. 

 



 

 

 

 



Переведите 

1. Chlapci se domluvili, že se sejdou zítra.  

2. Rozhodl jsem se, že počkám do zítřka.  

3. Učitel nařídil žákům, aby si přinesli barevné papíry a lepidlo.  

4. Stále doufám, že od něho obdržím zprávu.  

5. Radím ti, abys začal pracovat hned.  

6. Koledové nám navrhli, abychom pracovali společně s nimi. -  

7. Hrozí, že si bude stěžovat. -  

8. Matka přemluvila syna, aby zůstal doma.  

9. Všichni prosili sestru, aby něco zazpívala.  

10. Přeji ti, abys co nejdříve složil všechny zkoušky.  

11. Žádám vás, abyste nám vysvětlil své jednání.  

12. Doufám, že tu práci dokončím do konce měsíce. -  

13. Viděl jsem ho stát na rohu a s kýmsi hovořit.  

14. Už jsi ji někdy slyšel recitovat?  

15. Nikdy předtím jsem ho neviděl kouřit.  

16. Ještě nikdy jsem neslyšel Pavla hovořit tak vážně jako teď.  

17. Před chvílí jsem ho spatřil vcházet do budovy.  

18.  Nikdy jsem ho neslyšel vykřiknout, nikdy jsem ho neviděl uhodit.  

Переведите 

1. Budete-li trénovat, můžete se stát dobrým sportovcem.  

2. Žijete-li ve městě, nesledujete tak ostře střídání ročních období.  

3. Byl šťasten, protože strávil ten večer se svou nevěstou. -  

4. Bylo třeba donést tác ke stolu, aniž člověk rozbil skleničky.  

5. Bývaly případy, že spisovatel psal celý den a noc i déle, aniž vstal od stolu.  

6. Bylo nutno rekonstruovat stanici, aniž došlo k zastavení vědeckých pozorování.  

7. Dobře jsi udělal, že jsi jí nic neřekl. -  

8. Prochází-li sluneční paprsek drobným deštěm, vytváří mnohobarevnou duhu. -  

9. Jako člověk krajně disciplinovaný, naučil i své podřízené disciplíně.  

10. Když jsem vešel do místnosti, viděl jsem, že tam nikdo není.  



11. Odešel s hlavou hrdě vztyčenou.  

12. Když buňka dosáhne určité velikosti, dělí se přepážkou na dvě části.  

13. Mluvíme-li o úspěších, je třeba se zmínit i o nedostatcích.  

14. Protože jsem neměl práci, nаpsal jsem několik krátkých povídek a poslal je do redakce 

Povolžského věstníku. –  

15. Když se člověk nachází zde, pociťuje vše silněji a ostřeji, než když se dívá na videa 

z Youtube.  

16. Když jsem uviděl mezi hosty příbuzné a známě, začalo mi bít silněji srdce.  

17. Ačkoli vítr změnil směr, zůstával stále stejně ostrý. -  

18. Poklonil se mu, přičemž se rukou dotkl podlahy. -  

19. Brzy jsem si domyslel, že bych udělal lépe, kdybych odjel do Brna.  

20. Nalil jsem si vody a rychle ji vypil, protože se mi chtělo pít. -  

21. Průvodčí vešel do vagonu a zavřel za sebou dveře. -  

22. Matka stála tiše s rukama zkříženýma na prsou. -  

23. Usedl do křesla a natáhnuv nohy přehodil si přes ně pléd.  



 



 

 


